

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: 2018-0127538 Svar på politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. LAB - affald i byrummet

**Vedhæftede filer:** Notat om udbuddet af sensorer i affaldskurve.pdf

**AppServerName:** kkedoc4

**DocumentIsArchived:** 0

**FileUpdateStatus:** 1

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost

**Sendt:** 17. maj 2018 17:38

**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) <Jakob\_Naesager@kk.dk>

**Emne:** 2018-0127538 Svar på politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. LAB - affald i byrummet

Kære Jakob Næsager

Hermed svar fra serviceområdechef Jon Pape på din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Med venlig hilsen

**Kenneth Tønnes Hansen**

Politisk koordinator

Sekretariat - U

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Drift

Kære Jakob

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen d. 3. maj 2018 angående udbuddet om sensorer i affaldskurve og retningslinjer for medarbejderes bijob, som Pernille har bedt mig svare på.

Med hensyn til retningslinjer for medarbejderes bijob har Teknik- og Miljøforvaltningen ikke nogle forvaltningsspecifikke retningslinjer. TMF henholder sig til Københavns Kommunes vejledning for god adfærd i det offentlige – den kan findes her: <http://ks.kkintra.kk.dk/sites/ks.kkintra.kk.dk/files/media-root/KS%20Vejledning%20til%20god%20adf%C3%A6rd%20i%20det%20offentlige.pdf>

I afsnittet om bijob fremgår følgende:

### **Bibeskæftigelse**

*Medarbejderne har som udgangspunkt ret til at have bibeskæftigelse, hvis bibeskæftigelsen er forenelig med ansættelsen hos kommunen. Det følger af Tjenestemandregulativet, men princippet i Tjenestemandregulativet gælder dog for alle medarbejdere, herunder ligeledes overenskomstansatte.*

*Følgende fremgår af Tjenestemandregulativet § 15, stk. 1:*

*”En tjenestemand kan kun have bibeskæftigelse ved siden af sin tjenstemandsstilling, hvis det er foreneligt med en samvittighedsfuld udøvelse af de til tjenstemandsstillingen knyttede pligter og med den for stillingen nødvendige agtelse og tillid. Det er ikke tilladt en tjenestemand for andre mod vederlag at udføre arbejde, hvormed kommunen skal føre kontrol.”*

*Det betyder, at bibeskæftigelsen*

*- ikke må påvirke arbejdsindsatsen hos kommunen negativt*

- ikke må stride mod værdighedskravet (agtelse og tillid)
- ikke må indebære risiko for interessekonflikt

### **Oplysningspligt**

Som hovedregel skal medarbejderen ikke selvstændigt informere om bibeskæftigelse, med mindre bibeskæftigelse kan være problematisk i forhold til ansættelsen i kommunen.

Medarbejderen skal dog altid oplyse om bibeskæftigelse, hvis arbejdsgiver spørger og spørgsmålet er sagligt begrundet

Derudover er der konkrete problematikker, hvor bibeskæftigelse påvirker kommunens pligter som arbejdsgiver og hvor arbejdsgiver derfor kan stille krav om løbende orientering om bibeskæftigelse.

Med udgangspunkt i vejledningen har medarbejderne i TMF ret til bibeskæftigelse, så længe det ikke kan være problematisk i forhold til ansættelsen i kommunen. Såfremt det er tilfældet, så er medarbejderen forpligtiget til at oplyse om sit bijob.

I forhold til udbuddet om sensorer i affaldskurve har jeg vedhæftet et notat, der beskriver forholdene i udbuddet. Jeg kan fortælle, at forvaltningens medarbejdere, som har været involveret i det konkrete tilbud, har indgivet tro-og-love erklæringer på, at de ikke har bibeskæftigelse, som kan bringe dem i inhabilitet i forhold til tilbuddet.

I øvrigt har forvaltningen modtaget en anonym henvendelse med relation til sagen, som vi er ved at undersøge nærmere.

Endnu en gang tak for din henvendelse. Jeg håber, at det besvarede dine spørgsmål.

Med venlig hilsen  
**Jon Pape**  
Serviceområdechef  
Byens Drift

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

Start på videresendt besked:

**Fra:** Pernille Andersen  
**Dato:** 4. maj 2018 kl. 08.17.01 CEST  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Vedr. **LAB - affald i byrummet**

Kære Jacob

Selvfølgelig kan du få et notat om udbuddet.

Jeg undersøger også hvad vi har vedr bijob. Min umiddelbare vurdering er, at for forvaltningen som helhed, der har vi Københavns kommunens regler. Vi har ikke noget uddybende eller supplerende på forvaltningsniveau. Det kan være, at der er på serviceområdeniveau. Det tjekker jeg op på.

I den forbindelse vil det være meget nyttet at vide, hvad det du har hørt om bijob sådan lidt mere konkret både for at finde ud af om der er specifikke regler i det område og for at se på de konkrete sager. Så ved du lidt mere.?

Hilsen Pernille

Sendt fra min iPad

Den 3. maj 2018 kl. 23.58 skrev Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen):

Kære Pernille

Jeg har modtaget vedhæftede notat om bla sensorer i affaldsbeholdere.

Er det muligt at få et notat om udbuddet af sensorer i affaldsbeholdere, herunder om tilblivelsen af kravspecifikationerne og om antal bydere på opgaven, samt valget af leverandør? Tak.

Jeg har af flere virksomheder fået oplyst, at medarbejdere i TMF driver privat virksomhed med rådgivning om de samme emner, som TMF beskæftiger sig med, herunder om opgaver, som TMF har i udbud. Hvordan sikres det, at medarbejderne ikke havner i en habilitetssituation? Tak.

Med venlig hilsen

**Jakob Næsager**

Gruppeformand og politisk leder, C  
Borgerrepræsentant  
Borgerrepræsentationen

Start på videresendt besked:

<Projekter fra Copenhagen Solutions Lab.pdf>



**Til Jakob Næsager**

17. maj 2018

### **Notat om udbuddet af sensorer i affaldskurve**

I Budget 2018 blev der tildelt midler til pilotprojekt Ren by med smartere affaldskurve som en del af investering i kernevefærden. Formålet med projektet er, at nedbringe tidsforbruget på tømning af byens affaldskurve, samt fjerne problemet med overfyldte affaldskurve. Dette gøres ved at montere sensorer i 1.000 udvalgte affaldskurve, som giver information om fyldningsgraden og derigennem kan forvaltningen effektivisere processen med tømning af affaldskurve i byen.

Sagsnr.  
2018-0127538

Dokumentnr.  
2018-0127538-2

### **Generelt om udbuddet**

Anskaffelsen af 1.000 sensorer til affaldskurve til projektet er ikke omfattet af reglerne for et offentligt udbud, da projektet ikke har grænseoverskridende interesse og den økonomiske værdi ligger under grænseværditærsklen for offentlige udbud. Anskaffelsen af sensorer er derfor gennemført som en åben tilbudsproces, hvor alle potentielle leverandører har haft mulighed for at afgive tilbud inden for den afsatte frist.

### **Tilblivelse af kravspecifikationer**

DOLL Living Lab i Glostrup, faciliterede 12. december 2017 en teknisk markedsdialog mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og potentielle leverandører og underleverandører af sensorer til projektet. DOLL er stiftet af DTU, Albertslund Kommune og Gate 21. I samarbejde med private virksomheder, benytter DOLL de omkring liggende omgivelser til at test smart city løsninger, som f.eks. sensorer i affaldsbeholdere, intelligent gadebelysning og parkeringssensorer. Forvaltningen udarbejdede kravspecifikationer ud fra viden fra dialogen og materiale fra de potentielle leverandørers præsentationer.

### **Spørgeperiode**

Forvaltningen valgte at annoncere tilbuddet på Merccell.dk d. 28. februar 2018. Formålet med annonceringen var at indhente fra flest mulige leverandører, samt at skabe konkurrence på pris og kvalitet af sensorer. Potentielle leverandører havde herefter mulighed for at stille spørgsmål til tilbudsmaterialet herunder kravspecifikationen i forbindelse med spørgeperioden, der løb fra d. 28. februar 2018 til og med d. 6. marts 2018. I denne periode blev der forespurgt om, det var muligt at forlænge spørgeperioden til d. 7. marts 2018, hvilket forvaltningen valgte at imødekomme.

Indenfor spørgeperioden var der spørgsmål til bl.a. mulighed for, at benytte anden netværksteknologi, som ikke var anført i kravspecifikationen i første omgang. Forvaltningen tilføjede ønsket

Islands Brygge 37

2300 København S

om brug af anden netværksteknologi, som mulighed i en opdateret kravspecifikation. Alle spørgsmål og svar, der var ankommet inden for tidsfristen, blev efterfølgende offentliggjort på Mercell.dk d. 9. marts 2018. Efterfølgende var der frist d. 14. marts 2018 til at afgive et tilbud på opgaven.

### **Valg af leverandør**

Efter tilbudsfristens udløb modtog forvaltningen henvendelser fra to leverandører, hvoraf den ene gerne ville aflevere tilbud efter tilbudsfristen var overskredet. Dette afviste forvaltningen.

Forvaltningen modtog tilbud fra fire leverandører inden for tilbudsfristen, hvoraf tre tilbud var konditionsmæssige. De tre konditionsmæssige tilbud blev vurderet ud fra en foruddefineret vurderingsmodel. Tilbuddet med den højeste score blev valgt som leverandør. Den valgte leverandør har herefter deltaget i en afgrænset testperiode med henblik på at vurdere om sensorerne lever op til de grundlæggende krav i tilbudsmaterialet. Forvaltningen har indgået kontrakt med leverandøren den 14. maj 2018.

### **Habilitet**

Forvaltningens medarbejdere, som har været involveret i det konkrete tilbud, har indgivet tro-og-love erklæringer på, at de ikke har bibeskæftigelse, som kan bringe dem i inhabilitet i forhold til tilbuddet.

Jon Pape  
Serviceområdechef